Keyboard Stand
Support de clavier
Soporte de teclado

L-65

BEXR

Assembly Instructions
Instructions pour le montage
Instrucciones de montaje

HIWRAH

€ YAMAHA

Thank you for purchasing the Yamaha Key-
board Stand L-65. We recommend that you as-
semble the stand, in the order indicated in
these instructions. Also, keep these instruc-
tions in a safe place for future reference.

CAUTIONS

Read these cautions carefully before you as-
semble or use the keyboard stand.

Merci d’avoir acheté le support de clavier L-65
de Yamaha. Nous vous recommandons de
monter le support dans I'ordre indiqué dans
ces instructions. De plus, conservez ces ins-
tructions a proximité poaur une utilisation ul-
térieure.

Le agradecemos la adquisicion del soporte de
teclado L-65 Yamaha. Le recomendamos que
monte el soporte en el orden indicado en estas
instrucciones. Ademas, guarde estas instruc-
ciones en un lugar seguro para poderlas con-
sultar en el futuro.

ATTENTION !

PRECAUCIONES

These cautions are to promote safe use of the
stand and to prevent injury and damage from
occurring to you and others.

By following these cautions carefully, your
keyboard stand will provide you with safe and
prolonged use.

@ Be careful not to mismatch parts, and be sure to
install all parts in the correct direction. Please as-
semble in accordance with the sequence given
below.

® Assembly should be carried out by at least two
persons.

® Use only the screws provided when assembling
the stand. Use of any other screws may result in
an inadequate stand that may cause damage to
the keyboard and the stand.

@ Use the stand after assembly is complete. An un-
completed stand may overturn or the keyboard
may drop.

@ Always place the stand on a flat, stable surface.
Placing the stand on uneven surfaces may cause
it to become unstable or overturn, the keyboard to
drop, or injury.

® Do not use the stand for anything other than its
designed purpose. Placing other objects on the
stand may result in the object dropping or the
stand overturning.

@ Do not apply excessive force to the keyboard as it
may cause the stand to overturn or the keyboard
to drop.

® Make sure the stand is sturdy and safe, and all
screws have been tight and firm before use. If not,
the stand may overturn, the keyboard may drop,
or may result in injury to the user.

® To disassemble, reverse the assembly sequence
given below.

Veuillez lire attentivement ces avertissements
avant de monter ou d’utiliser le support de
clavier.

Ces précautions ont pour but de promouvoir
I'utilisation en toute sécurité du support et
d’éviter les blessures et dommages qui pour-
raient arriver aux autres et a vous.

En suivant soigneusement ces précautions,
votre support de clavier vous offrira la sécuri-
té et une longue durée d’utilisation.

@ Veiller a ne pas mélanger les pieces et a les ins-
taller dans le sens correct. Veuillez assembler
l'instrument dans l'ordre indiqué ci-dessous.

@ La présence de deux personnes minimum est né-
cessaire pour procéder au montage.

® Lors du montage du support, utilisez seulement
les vis fournies. L'utilisation de toutes autres vis
pourrrait résulter en un montage qui endommage-
rait le clavier et le support.

® N'utilisez le support que lorsque le montage est
terminé. Si le support n’est pas correctement
monté, il pourrait étre instable ou le clavier pour-
rait tomber.

® Placez toujours le support sur une surface plane
et stable. Placer le support sur une surface inéga-
le peut provoquer son instabilité ou son renverse-
ment, la chute du clavier ou une blessure
physique.

® N'utilisez pas le support pour un usage autre que
celui pour lequel il est prévu. Placer des objets sur
le support peut résulter en une chute de ces ob-
jets ou le renversement du support.

® N’appliquez pas de force excessive sur le clavier
car cela pourrait provoquer un renversement du
support ou une chute du clavier.

@ Assurez-vous que le support est stable et sir et
que toutes les vis sont bien serrées avant utilisa-
tion. Sinon, le support pourrait se retourner et le
clavier tomber ou provoquer une blessure a I'utili-
sateur.

@® Pour démonter le L-65, inverser I'ordre des indi-
cations données ci-dessous.

Lea atentamente estas precauciones antes de
montar o de emplear el soporte de teclado.

Estas precauciones tienen el propoésito de em-
plear el soporte de forma segura y evitar heri-
das y danos personales o en otras personas.
Siguiendo con cuidado estas instrucciones, el
soporte de teclado le proporcionara un servi-
cio prolongado y seguro.

@ Observe cuidado para no confundir las piezas, y
asegurese de montar todas ellas en el sentido co-
rrecto. Proceda al montaje en el orden indicado a
continuacion.

® E| montaje deberd realizarse al menos por dos
personas.

® Emplee solo los tornillos suministrados para mon-
tar el soporte. El empleo de otros tornillos puede
ocasionar inestabilidad del soporte lo cual puede
causar dafos en el teclado y en el soporte.

® Emplee el soporte después de haber terminado el
montaje. Un soporte que no se ha terminado de
montar puede caerse o0 hacer que se caiga el te-
clado.

® Ponga siempre el soporte sobre una superficie
planay estable. Si se pone el soporte en una su-
perficie inestable puede causar problemas y cai-
das del soporte o del teclado, o dafos
personales.

® No emplee el soporte para ningun propésito que
no sea para el que esta disefiado. Si pone otros
objetos sobre el soporte, podria caerse el objeto
o el mismo soporte.

® No aplique fuerza excesiva en el teclado porque
puede causar la caida del soporte o la del mismo
teclado.

@ Asegurese de que el soporte esté bien fijado y se-
guro, y que todos los tornillos se hayan apretado
bien antes de utilizarlo. De lo contrario, podria
caerse el soporte con el teclado, o podria ocasio-
nar dafos al usuario.

@® Para desmontar las unidades, invierta la secuen-
cia de montaje facilitada a continuacién.

RGHEMEX Yamaha $#28232%8 L-65. EIUERR
KEAPRRIRFARR . EZERERIRH
HF UEUESHE -

/J\IE'\

HHRNERREXRZE, BFEMEUTE

BEE.

XETEETA PRSI ENER T2, Bk
EHNEARERARNISERATHE, SPmBAF -
RRXLETERTERRE NTREERARER
R REERFES-

@ ITEAERAEZIN TG HBLZREHAME
ZRFTAETE 4. BRR T30 HeiF #HT4H

AqE
I o

@ AXTREDMNIZHMALEMIT.

® THKNERS, BHVLEMMHEEST. MRE
RETBRETA B S A TR ARAN EMmxS g2
X ERIE MR -

@ HRTHRFTREEMAE . RAKFTERZET
g, EEWRELSHEEEE.

@ FUEREMTFIE. REMKRE L. XM
ERREMRATE, JRESEXENR 2
), FARSHREREENERASMHE -

@ FRAEATIRTERLUSIMNIAE . EXERLE
MEEEYRAURSSEYRES, SXEmE .

@ IEN REEMMT XESN, BUWA SIS HIE
s a5 .

@ EAZHIEWMRARX RLERE, #HRITEBETY
Bir K. BN, ZZRAESME, &K
% BEEURSWEREFERASHE.

©® EZHHTIRED, EHE TR ARS TR .

Make sure all parts listed below are present.

Vérifiez que toutes les piéces listées ci-dessous sont bien présentes.

Asegurese de que no falte ninguna de las piezas siguientes.

WETIIMEESHHF£-

Assembly Parts / Eléments a assembler / Partes del conjunto / H3F 4

< <2

4

° o |

Back board

L

Stand bases
Bases du pupitre
Bases del soporte

JRE

@ 6 x 70 mm roundhead screws (4 pcs.)
@ vis a téte demi-ronde de dimensions 6 x 70 mm
(4 piéces)
© Tornillos de cabeza redonda de 6 x 70 mm (4 uds.)
@ 6 X 70mm BIKIB5T (4 Bi)

Ve

© 6 x 30 mm roundhead screws (4 pcs.)
© vis a téte demi-ronde de dimensions 6 x 30 mm
(4 pieces)
© Tornillos de cabeza redonda de 6 x 30 mm (4 uds.)
© 6 X 30 mm ELI24T (4 50)

Panneau arriére
Placa posterior

Side boards
Panneaux latéraux
Placas laterales

AR

SRR

@ Joint connectors (4 pcs.)

@ connecteurs de jonction (4 pieces)
@ Conectores de unién (4 uds.)

@ iEES (48)

FPRPF

O 5 x 16 mm roundhead screws (4 pcs.)
0O vis a téte demi-ronde de dimensions 5 x 16 mm
(4 pieces)
O Tornillos de cabeza redonda de 5 x 16 mm (4 uds.)
O 5 X 16 mm BIKI25T (4 50)

i 7

@ Support rail

@ Rail de support
@ Guia de soporte
O IEHEMT

SIS

0 4 x 45 mm flathead screws (6 pcs.)

0 vis a tete plate de 4 x 45 mm (6 pieces)

@ Tornillos de cabeza plana de 4 x 45 mm (6 uds.)
O 4 X 45 mm L4257 (6 F)

U.R.G., Pro Audio & Digital Musical Instrument Division, Yamaha Corporation © 2005 Yamaha Corporation WG59630 5XXPOXXX.X-01A0 Printed in China




>
m
2
G
=
(77
T

Have a phillips-head (+) screwdriver ready. _: Munissez-vous d’un tournevis Phillips (cruciforme).
The parts shown in the “Assembly Parts” illustration will be used. Follow the as- ; Les éléments qui sont représentés sur la figure intitulée “Eléments & assembler”
sembly instructions and select the parts as needed. E seront utilisés. Veuillez vous conformer aux instructions d’assemblage et sélec-
' tionner les éléments nécessaires.
1. Attach the stand bases. @
Making sure that the boards are facing the proper direction (the holes should face inside). 1. Fixez les bases du pupitre.
Insert the joint connectors @ into the holes as shown. The joint connectors have been 1 faut veiller 2 placer les panneaux dans la direction appropriée (les trous doivent &tre
installed properly if you can see a plus mark on the connector. orientés vers I’intéeur). Insérez les connecteurs de jonction @ dans les trous comme in-
Attach the stand bases to the rear of the side boards, using the 6 x 70 mm roundhead diqué. Les connecteurs de jonction sont correctement installés si vous arrivez a voir la
screws @. marque plus (+) sur le connecteur.
The left and right stand bases are the same shape. If you have trouble screwing in the Fixez les bases du pupitre a ’arriére des panneaux latéraux a I’aide de vis a téte demi-
screws, use a screwdriver to rotate the joint connectors to the appropriate position — the ronde de dimensions 6 x 70 mm @.
=> mark on the joint connectors indicates the location of the screw hole. Les bases droite et gauche du pupitre sont de forme identique. Si vous rencontrez des dif-
ficultés pour fixer les vis, utilisez un tournevis et faites pivoter les connecteurs de jonc-

2. Attach the back board. tion sur la position appropriée: la marque (=) sur les connecteurs indique I’emplacement
Attach the back board, using the 6 x 30 mm roundhead screws €. du trou de la vis.

Make sure the non-colored surface is facing down. There is no particular left-to-right ori-

entation for the back board, and it can be installed either way. 2. Fixez le panneau arriére.

A CAUTION Fixez le panneau arriere a 1’aide de vis a téte demi-ronde de dimensions 6 x 30 mm .
= Assurez-vous que la surface non colorée est face au sol. Le panneau arriere ne présente
« Be careful not to drop the back board or touch the sharp metal fittings. pas d’orientation gauche - droite spécifique. Il peut étre installé dans les deux sens.

3. Attach the support rail. I\ arTENTION
Spread a large soft cloth (such as a blanket) on the floor. Place the keyboard on the cloth + Prenez soin de ne pas faire tomber le panneau arriére ni de toucher aux éléments mé-
with the keyboard side facing down. talliques tranchants.

Align the support rail @ into the groove on the bottom of the keyboard and attach the
rail, using the 4 x 45mm flathead screws @. 3. Fixez le rail de support.
Etalez sur le sol un grand tissu doux, tel qu’une couverture. Placez le clavier sur le tissus,

4. If you assembled the stand on an unlevel surface, such as a blanket or clavier orienté vers le bas. Alignez le rail de support @ sur la rainure de la partie infé-
rug, place the assemble stand on a level surface. rieure du clavier et fixez-le 4 1’aide de vis a téte plate de dimensions 4 x 45 mm @@ .

5. Put the keyboard on the stand. 4. Si vous avez monté le pupitre sur une s_urface inéga’Ie, telle qu’une
Carefully place the keyboard on the side boards. couvert_ure ou une carpette, placez le pupitre assemblé sur une surfa-
Slowly move the keyboard so that the holes on the bottom of the keyboard are properly ce de niveau.
aligned with the holes on the angle brackets.

5. Posez le clavier sur le pupitre.
A caurion Placez doucement le clavier contre les panneaux latéraux.
+ Be careful not to drop the keyboard or to get your fingers caught between the keyboard Déplacez doucement le clavier de sorte a aligner les trous situés dans sa partie inférieure
and the stand parts. avec les trous des équerres.

6. Install the keyboard to the stand. A ATTENTION

Fix the keyboard to the angle brackets, using the 5 x 16 mm roundhead screws @. - Prenez garde a ne pas laisser tomber le clavier ou & vous coincer les doigts entre le cla-

vier et les éléments du pupitre.
H Post-assembly checklist

Once you've assembled the stand, check the following points: 6. Installez le clavier sur le pupitre.

Are th of 5 Fixez le clavier aux équerres a I’aide de vis  téte demi-ronde de dimensions 5 x 16 mm @.
+ Are there any parts left over?

= If so, read the assembly instructions again and correct any errors you might have

made H Liste de vérification aprés assemblage

Une fois votre pupitre monté, vérifiez les points suivants :
+ Is the instrument clear of doors and other movable fixtures?

- If not, move the instrument to an appropriate location. Reste-t-l des éléments inutilisés ?

- Dans ce cas, lisez a nouveau les instructions de montage et rectifiez les erreurs
+ Does the instrument make a rattling noise when you play it or move it? éventuelles que vous auriez commises.

- If so, properly tighten all screws. . . . . . .
properly tig » Linstrument est-il placé hors d’atteinte des portes ou de tout autre objet mobile ?

* Also, if the keyboard makes a creaking noise or seems unsteady when you play it, refer - Sitel nest pas le cas, déplacez l'instrument vers un emplacement approprié.

carefully to the assembly instructions and diagrams and retighten all screws. . . . . .
y y 9 9 » Entendez-vous un bruit de ferraille lorsque vous jouez de I'instrument ou le déplacez ?

- Sitel est le cas, resserrez correctement toutes les vis.

+ Sile clavier émet des grincements ou semble instable lorsque vous en jouez, consultez
attentivement les instructions et les schémas de montage et resserrez toutes les vis.

JONVdSIV

Tenga preparado un destornillador de cabeza en cruz (+). > EEF—I0TFL (+) 184 T7]
H
Se usaran las partes mostradas en la ilustracién de “Partes del conjunto”. Siga ¥ HERPEERAE] “AEFTIHE RERTR RS G . RBAHERERHT

las instrucciones de montaje y seleccione las partes a medida que se requieran.

1. Fije las bases del soporte.
Asegtirese de que las placas se encuentran en la direccién correcta (los orificios deben
mirar hacia el interior). Inserte los conectores de unién @ en los orificios tal como se
indica. Los conectores de unién se habran instalado correctamente si se puede ver el sig-
no mads en el conector.

Fije las bases del soporte a la parte posterior de las placas laterales utilizando tornillos
de cabeza redonda de 6 x 70 mm @.

Las bases derecha e izquierda del soporte tienen la misma forma. Si tiene problemas al
apretar los tornillos, utilice un destornillador para girar los conectores de unién a la po-
sicion correcta, la marca => de estos conectores indica la ubicacién del orificio del torni-
1lo.

2. Fije la placa posterior.
Fije la placa posterior utilizando los tornillos de cabeza redonda de 6 x 30 mm ©.
Asegtirese de que la superficie sin color estd hacia abajo. No hay una orientacion izquier-
da a derecha especial para la placa posterior y se puede instalar de ambas maneras.

A\ ATENCION
« Evite la caida de la placa posterior y no toque las partes de metal afiladas.

3. Acople la guia de soporte.
Extienda en el suelo una tela grande y suave, como una manta. Coloque el teclado sobre
la tela con la parte del teclado hacia abajo. Alinee la gufa de soporte @ en la ranura de
la parte inferior del teclado y fije la guia con los tornillos de cabeza plana de 4 x 45 mm

4. si monto el soporte sobre una superficie irregular, como una manta o
una alfombra, coléquelo una vez montado en una superficie lisa.

5. Coloque el teclado en el soporte.
Coloque con cuidado el teclado en los paneles laterales.
Desplace suavemente el teclado de forma que los orificios situados en la parte inferior
del teclado estén correctamente alineados con los orificios de las abrazaderas angulares.

& ATENCION

« Evite la caida del teclado y procure no pillar sus dedos entre el teclado y las partes del
soporte.

6. Instale el teclado en el soporte.
Fije el teclado a las abrazaderas angulares utilizando los tornillos de cabeza redonda de
5x 16 mm @.

H Lista de comprobaciones una vez realizado el montaje
Después de montar el soporte, compruebe los puntos siguientes:

» ¢Ha sobrado alguna pieza?
= En caso afirmativo, lea de nuevo las instrucciones de montaje y corrija los posibles
errores.

* ¢ Se encuentra el instrumento a una distancia suficiente de puertas y otros elementos
moéviles?
-> Sino es asi, coloque el instrumento en un lugar adecuado.

» ¢ Produce el instrumento ruidos extrafios cuando lo toca o mueve?
- En caso afirmativo, apriete correctamente todos los tornillos.

» De igual forma, si el teclado produce sonidos extrafos o parecse inestable cuando lo
toca, lea atentamente las instrucciones y diagramas de montaje y apriete de nuevo to-
dos los tornillos.

N N [

© 6 x 30 mm roundhead screws

@ Joint connectors X oU | ! _ _
@ connecteurs de jonction © vis a téte demi-ronde de dimensions 6 x 30 mm
@ Conectores de union © Tornillos de cabeza redonda de 6 x 30 mm
@ =i © 6 X 30mm ELE24T
Q o
o 2 b l
E N

Parte delantera / ~
B
G ~

Os il
@ 6 x 70 mm roundhead screws — upport rai

6 x 70 mm

@ 6 X 70 mm BEKI24T / k / \

@ Rail de support

vis a téte demi-ronde de dimensions
° 6 x 70 mm L © Guia de soporte
@ Tomillos de cabeza redonda de % O i

0 4 x 45 mm flathead screws
0 vis a téte plate de 4 x 45 mm
@ Tornillos de cabeza plana de 4 x 45 mm

0O 4 X 45 mm FEL424T

1B#1F, FIRBEFTEEEFNMG-
1. RERE.

WRER PRI A EBRR 7 1 (FLIE R A0 o PERTR. FERSL @ AN
flo WERFFEEES ERINSARC, WERIIHEL 2R IEH o

FERT 6 X 70mm FUSKIRET @ HF IR 2R EI AT o

7« FPRRBETERAIE o GnRAE LT RESRET . 5 HIBRZZ TR R K R B 2 )
BE — EHEL R > ARCFORIBET LI B o

2. REHIR .-

B 6 X 30mm FISLIRET @ LTI -
}E%%ﬁ’&ﬁﬁﬁ@ﬂ@ﬁﬁﬁﬁﬁ?o HWWRBARER AT A DA — T &
A VRS

s VI EREE M S A B S

3. RIEIEIET -

FERHC ESl— KRB (R T o) R FiEfi Lo
FF ST @ X ERBLIEERAI MY . SR)5 BTG A 45mmF 3K IRET @ 15 EHAT o

4. MRBZARAEATRORE, WRFHMBE, BEERHRE AR

X

5. BEARPEIRREL.

RERERL /O 2R IR L o
ZEBERA. SRR LT HEAFE ERIAL o

VAN

< PIZNEEERE, SAEETFERIEETIETHZE.

6. ERaRRERRE L.

B 5 X 16 mm FIGERET @ Fri it 2 At Lo

BAERHIER

MERARTME BFRNUTILE:

REREBERTREEME?

> MREH, FERRARIRBBEITYERRIETHEMER -
FEREAEBITREEESNGE?

> WRKREZE, EHREBAELSILE.
BEYHHREMNZE A HIRBEE?

> MREFEMIER, BEHRITEMFIZE.

LS, IMREEMREEL HERER NS, S5 EXFERR, BFAMZAE RN
PRER, FEHITERTEET.

~

// 5x16 mm /

Y

O 5 x 16 mm roundhead screws

0 vis a téte demi-ronde de dimensions
5x16 mm

O Tornillos de cabeza redonda de

O 5 x 16mm E L1857

2N J




